
UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 0300-2015-UNAP 
lquitos, 09 de marzo de 2015 

VISTO: 

El Oficio n.° 0118-D-FCEH-UNAP-2015, presentado el 05 de marzo de 2015, por la decana (e) de la Facultad 
de Ciencias de la Educación y Humanidades (FCEH), sobre ratificación de la Resolución Decana! n.° 167-
FCEH-UNAP-2015; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio de visto, doña Nilda Manuela Rodríguez Mera, decana (e) de la Facultad de Ciencias 
de la Educación y Humanidades, solicita al rector ratificar la Resolución Decanal n.° 167-FCEH-UNAP-2015, 
del 13 de febrero de 2015, en la que resuelve manifestar, el reconocimiento Institucional del proyecto del 
"XVI Congreso Nacional de Estudiantes de Educación del Perú 2015" (XVI CONEED-2015) denominado "La 
Amazonía hacia una Educación de Inclusión y de Calidad", presentado por el estudiante Jhon Klaus Tuesta 
Dorado, presidente del XVI CONEED 2015, asimismo oficializar la designación de la comisión organizadora 
del "XVI Congreso Nacional de Estudiantes de Educación del Perú 2015" (XVI CONEED-2015), quienes son 
estudiantes de las diferentes carreras profesionales de la Facultad de Ciencias de la Educación y 
Humanidades; 

Que, por la razón expuesta es procedente atender lo solicitado por la decana (e) de la Facultad de Ciencias 
de la Educación y Humanidades; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decana! n.º 167-FCEH-UNAP-2015, del 13 de febrero de 2015, de 
la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades, de acuerdo a los siguientes términos: 

"ARTÍCULO PRIMERO.- Manifestar, el reconocimiento Institucional del proyecto del "XVI Congreso 
Nacional de Estudiantes de Educación del Perú 2015" (XVI CONEED-2015) denominado "La Amazonía 
hacia una Educación de Inclusión y de Calidad", presentado por el estudiante Jhon Klaus Tuesta 
Dorado, presidente del XVI CONEED 2015. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Oficializar la designación de la com1s1on organizadora del "XVI Congreso 
Nacional de Estudiantes de Educación del Perú 2015" (XVI CONEED-2015), quienes son estudiantes de 
las diferentes carreras profesionales de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades: 

Jhon Klaus Tuesta Dorado 
Erika lbeth Garcia Arévalo 
Tonia Laura Tello Dahua 
Jakeline lngri Silva Pérez 
Chico Reiger Junior Macedo Pinedo 
Jean Pierre Rodríguez Grandez 

Regístrese, comuníquese y arch ívese. 

Presidente 
Secretaria de Asuntos Académico 
Secretaria de Asuntos Económicos 
Delgado pleno 
Delegado fraterno 
Secretario de actas". 


